ram ipso disputare non dubitarunt, post expref- sam, rituque solemnè sibi indictam Pontifici Vicarij inhibitionem.

Id unum addo, Cononem Episcopum ea in circumstantia ad Christiane Religionis honorem fecisse, quidquid licite fieri poterat coram Ethnico Imperatore, quin eum tanquam Judicem agnosceret. Scripto enim prodidit quadraginta textus, seu sententias et Confusi libris extractas, easque in duas classes tribuit; quarum aliae ostendebant, Confusium nullam unquam agnovisse immateriale Principium, mundi Conditorem; aliae vero, ab eo doceri, sacrificandum esse Caelo materiali, & visibili, Terra, Aquis &c. Ex quibus sane capitibus evidenter constabat, quantum Philosophi illius doctrina divina legi adversetur. Scriptum hoc egregè tulit Imperator, quia Jesuitis preoccupatus contarium sentiebat; ideoque iniquissima Sy-cophantia tribuendum est, quod in duodecima Animadversione legitur, nimirum, cum duo Philo- sopheri Sineses accusati essent, quod Episcopo Cono- nisi Sinesis libris in sensu perverso, fideique dilata- tioni noxio explicassent, protestati sunt, se non tra- xerunt, sed Domini canonem quemdam imperitum Interpretum. Quæro, quinam sensus est iste per- vertus, fideique dilatacionis noxius? Ille ipse, qui a Jesuitis nuncupatur; eo quod cum eorum sententia, nec non predicandi Evangelii norma non convenit. Neque verum est, quod per sum- mam malignitatem exponitur in dedecus Illustris- simi Episcopi, sapientisque Dominicani, ab eo in Sinica lingua magistrum additi. Ea rem; prout gesta est. Praefatus Episcopus interrogatus, quibus Magistris in addenda Sinica lingua usus fuisset, prudenter cavet, ne ulli eorum iridiam apud Imperatorem crearet. Cumque revera quatuor Ma- gistros habuisset, duos Literatos Sineses, qui Imperatoris iram mererentur; (ad hoc enim erant inter vivos); duosque Europæos, quibus nihil rimendum erat, defuncti enim fuerant; (quorum unus fuit Franciscus Varo Dominicanus; qui apud Sineses Missionarium egerat per annos quadra- ginta, obiitque Episcopus designatus Cantonensis) respondit, se a duobus, qui jam obierant, edo- ctum fuisse; prudenterque ne verbum quidem fecit de adhuc viventibus, quibus vi hujusce res- ponsionis nulla necessitas inserat, afferendi, ea que a se Episcopo explicata fuerant, omnino adver- sari eis; quæ ipse scripto protulerat. Verum utique est, eos hac de re pluries interrogatos fuisse, eo quod suspicio erat, illius Magistros eos fuisse; revera tamen nil aliud respondere potue- runt, nisi se docuisse eum quidem Sinicam lin- guam, minime vero reconditam Sinesium libro- rum intelligentiam ei aperuisse; in hac enim ab aliis Magistris edoctus fuerat. Hinc forte orta ca- lumnia occasio, nimirum Episcopum a suis Ma- gistris deceptum fuisse, & pravam Dominicani in- terpretationem Christianæ fidei dilatacionis noxius- se. An soli Animadversoris malevolentia totum id tribuendum sit; an suas partes egerit hac in re etiam Episcopi Afcalonensis Epitola; quæ ani- madversione citatur, incertum est. Certum ta- men, Episcopum illum rem totam exposuisse, prout a Jesuitis acceperat: nihil enim certo ei con- stare poterat, qui non Pekini, non in Tartaria, ubi hæc gesta sunt, debeat; sed in Pro- vincia KIANG-SI, ubi Vicarium Apostolicum agit.